Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Уруссинская средняя

общеобразовательная школа №3»

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль

районы муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу

урта гомуми белем бирү мәктәбе”

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ

ул. Пушкина,  дом №22А

Тел./факс (85593) 2-70-93
E-mail: u- scool3@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01 сентября 2025 года         № 200

Об утверждении состава отряда «Юнармия»

              В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков,

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и

приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и

практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных

обязанностей по защите Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный юнармейский отряд «Факел» из числа обучающихся 5-

11 классов.

2. Утвердить состав отряда «Юнармия» в МБОУ «Уруссинская СОШ №3»

(Приложение 1).

3. Утвердить план работы отряда «Юнармия» в МБОУ «Уруссинская СОШ

№3» (Приложение 2).

4. Назначить командиром отряда Ягфарова Мурата.

5. Назначить ответственным за осуществление организации военно-

патриотического движения в школе преподавателя-организатора ОБЖ

Вильданова Д.Д.

6. Систематически планировать и проводить мероприятия по военно-

патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и

культурному прошлому страны; организовать участие в мероприятиях военно-

патриотической направленности различных уровней; рассматривать на

педсоветах, совещаниях при директоре, собраниях родителей итоги работы по

военно-патриотическому воспитанию обучающихся.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

ВР Пройдакову С.В.

Директор школы      Л.М Тагирова

mailto:u-%20scool3@mail.ru

		2025-12-12T09:35:24+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна